

Договор
№ ОТ 200/96
от 17.09.2021 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Рудникова Н.Д.
(фамилия, инициалы)

2022г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 410549)

В
Муниципальном автономном
общеобразовательном учреждении
"Средняя общеобразовательная
школа №5"

(полное наименование работодателя)

674676, Российская Федерация, Забайкальский край, Краснокаменский район,
г. Краснокаменск, 4-й мкр, дом 413

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7530008791

(ИНН работодателя)

753001001

(КПП работодателя)

1027501067461

(ОГРН работодателя)

85.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

(подпись)

Гордеев В.Н.
(Ф.И.О.)

Самоходкина Т.П.
(Ф.И.О.)

11.01.22
(дата)

11.01.22
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Испытательная лаборатория Общество с ограниченной ответственностью «Бурятский центр сертификации»
(полное наименование организации)

2. 670042, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Тобольская, 153б; Тел: 8(3012) 410550, 410354, 411423; Факс: 8(3012) 410354, 411423; e-mail: ooobcs@mail.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 266

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 08.04.2016

5. ИНН 0323115908

6. ОГРН организации 1020300888596

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21ЭН03	15 февраля 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	27.09.2021	Малханов Баяр Васильевич	Инженер по охране труда			

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	27.09.2021	Световая среда	Люксметр-Яркомер-Пульсметр "Эколайт-02" (фотоголовка ФГ-01 "Эколайт" и блок отображения информации БОИ-02)	43795-10	ФГ-01 "Эколайт" 01247-12; БОИ-02 00396-12	25.01.2022
2	27.09.2021	Световая среда	Цифровой мультиметр FLUKE 15B+	59778-15	28180018WS	20.01.2022
3	27.09.2021	Световая среда	Рулетка измерительная FISCO UM5M	22003-07	1	26.01.2022
4	27.09.2021	Световая среда	Измеритель параметров микроклимата МЕТЕО-СКОП-М	32014-11	360719	01.03.2023
5	27.09.2021	Световая среда	Дальномер лазерный Leica DISTO D210	50417-12	0830940041	05.07.2022
6	27.09.2021	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная FISCO UM5M	22003-07	1	26.01.2022
7	27.09.2021	Тяжесть трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата МЕТЕО-СКОП-М	32014-11	360719	01.03.2023
8	27.09.2021	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный Leica DISTO D210	50417-12	0830940041	05.07.2022

9	27.09.2021	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-16	413616	25.07.2022
10	27.09.2021	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 2	37292-08	В-5716	26.01.2022
11	27.09.2021	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные платформенные ВП-60	69451-17	30989	17.03.2022
12	27.09.2021	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой "ДС-200"	23226-02	0325	22.11.2021
13	27.09.2021	Напряженность трудового процесса	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-16	413616	25.07.2022

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда

(подпись)

Директор – Начальник ИЛ
Урбанов Игорь Исакович

Ф.И.О.

14.12.2021

(дата)



Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №5"

Индивидуальный номер рабочего места		Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
					химический фактор		биологический фактор	воздух загрязнен вредными веществами	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	Физические факторы						
														электromagneticные поля	факторы неионизирующего излучения	поля и излучения	лазерное излучение факторы неионизирующего излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
Административный персонал																				
1	Рабочее место директора школы; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-	
2	Рабочее место заместителя директора школы; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-	
3	Рабочее место заместителя директора школы; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-	
4	Рабочее место заместителя директора школы; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-	
5	Рабочее место заместителя директора школы; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-	
6	Рабочее место секретаря; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	
Педагогический персонал																				
7	Рабочее место учителя русского языка и литературы; Система искусственного освещения, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	7.2	
8	Рабочее место учителя русского языка и литературы; Система искусственного освещения, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	7.2	
9	Рабочее место учителя русского языка и литературы; Система искусственного освещения, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	7.2	
10	Рабочее место учителя математики; Система искусственного освещения, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	7.2	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по обеспечению безопасности	 (подпись)	Гордеев В.Н.	
		(Ф.И.О.)	
Председатель общего собрания	 (подпись)	Самоходкина Т.П.	
		(Ф.И.О.)	
			11.01.2022 (дата)
			11.01.2022 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Врач по общей гигиене	 (подпись)	Хина Ольга Михайловна	
		(Ф.И.О.)	
			14.12.2021 (дата)



Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №5" Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)								
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Рабочие места (ед.)	67	67	0	67	0	0	0	0	0		
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	67	67	0	67	0	0	0	0	0		
из них женщин	59	59	0	59	0	0	0	0	0		
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0		

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		напряженность трудового процесса																						
		химический фактор	биологический фактор	аэроакустический фактор	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Административный персонал																								
1	Директор школы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
2	Заместитель директора школы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3	Заместитель директора школы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4	Заместитель директора школы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
5	Заместитель директора школы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
6	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Педагогический персонал																								
7	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
8	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

[illegible]

Испытательная лаборатория Общество с ограниченной ответственностью «Бурятский центр сертификации»; 670042, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Тобольская, 153Б; Регистрационный номер - 266 от 08.04.2016 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21ЭН03	15.02.2016	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ ОТ 200/96 14.12.2021
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 282о/д от 02.09.2021

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №5"; Адрес: 674676, Российская Федерация, Забайкальский край, Краснокаменский район, г.Краснокаменск, 4-й мкр, дом 413

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № ОТ 200/96 от 17.09.2021 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Испытательная лаборатория Общество с ограниченной ответственностью «Бурятский центр сертификации»; 670042, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Тобольская, 153Б; Регистрационный номер - 266 от 08.04.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Ухина Ольга Михайловна (№ в реестре: 2528)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 67

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:
Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

- 6. Секретарь (1 чел.);
- 50. Гардеробщик (1 чел.);
- 51. Дворник (1 чел.);
- 52. Дворник (1 чел.);
- 53. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
- 54. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
- 55. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
- 56. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
- 57. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
- 58. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
- 59. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
- 60. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
- 61. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
- 62. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
- 63. Сторож (вахтер) (1 чел.);
- 64. Сторож (вахтер) (1 чел.);

65. Сторож (вахтер) (1 чел.);

66. Сторож (1 чел.);

67. Сторож (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 67

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 48

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершённой;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2528

(№ в реестре
экспертов)

Врач по общей гигиене

(должность)



(подпись)

Мушина Ольга Михайловна

(Ф.И.О.)